

160 1980

Politimann og arkitekt 105 Slembes gjemmede

Snorres Gjuvrafjord er Kjerfjord i Tjeldsund 800 års mysterium løst

En arkeologisk nyvinning er gjort i disse dager, skal vi tro politifullmektig Rolf Krosshavn, Narvik og arkitekt Trygve Romsloe. I all stillhet har de «seilt» og gått i Sigurd Slembes fotspor da han reiste nordover til Hålogaland og oppholdt seg i Tjeldsund vinteren 1138-1139.

Jeg er overbevist om at jeg har funnet Gjuvrafjord og hula Sigurd Slembe og hans menn oppholdt seg i, Kjerfjord i Tjeldsund, eller Gjuvrafjord som den også ble kalt i gamle dager, er identisk med Gjuvrafjord.

Hva med Gustav Storms teori om at det «måske» er Fiskefjord, som går ind mod vest fra Tjeldsund, og rektor Qvigstads teori om at Sigurd og hans menn må ha gått fra Øksfjord over til Gullefjord i Kvæfjord, som på mange måter kan svare til navnet Gjuvrafjord?

Fiskefjord kan vi se helt bort fra. Her er jeg enig med rektor Qvigstad når han sier at Fiskefjord er åpen mot seilleden således at det synes helt utrolig at Sigurd som var på flukt og ville være «a laune» (skjult) skulle søke dekning i en fjord som ikke ville gi noen beskyttelse.

Teorien om Gullefjord har imidlertid den åpenbare svakhet at den tilkedseller Snorres nøyaktige stedsangivelser. Det må erindres at Snorre ble født bare 40 år etter at disse begivenhetene fant sted, og at han bygger på helt sikre kilder, ikke bare om Sigurds opphold i Gjuvrafjord, men om Sigurds personlighet og dramatiske kamp om retten til kongens navn ved siden av Harald Gille og hans sønner. Snorres forfatterfar Jon Lopsen var i Norge på den tiden og levde midt opp i begivenhetene. Hans datter Helge var gift med Einar, som antas å være Einar Arason fra Island, far til Are Einarson og Gudrun, som var blant Sigurds fremste tilhengere. Dessuten har Snorre hentet sine opplysninger fra «Rygjarstykket» — som ble skrevet av slektningen Kirk Oddum umiddelbart etter Harald Gilles, Magnus D. Blindes og Sigurd Slembes død. Han var i Norge på den tiden, og «sleiv» ned hørsingene etter samtaler han hadde med kyndige og pålitelige menn, som var til stede så de så og



Fra gjemmedet sitt hadde Sigurd Slembe god oversikt. Her har arkitekt Trygve Romsloe fanget Kjerfjorden med Tjeld-

sund og innløpet. Bildet er tatt fra toppen av fjordbunnen fra ca. 100 meters høyde. Sterk strøm med 8-9 knops fart er et naturlig vern ved innløpet, og svært varson måtte den fiende være som skulle lure seg inn uten å

hørte om det som gikk for seg. Det er derfor min mening at Snorres stedsangivelser og beskrivelser må godtas som helt pålitelige og med de stedsnavn som er nevnt, men med den reservasjon at han ikke var lokal-kjent. Hadde han det vært, ville han kanskje ikke ha skrevet si Tjeldsund på Hinnøys. Da vil løsningen om Gjuvrafjord ligge stykkende nær, nemlig at Gjuvrafjord er identisk med Kjerfjorden som går inn mot est fra Tjeldsund, sier en overbevist politifullmektig KROSSHAVN.

— Og gården Sand styrker din overbevisning?

— Absolutt, Snorre skriver at han fikk mat fra Sand, og gården Sand på Tjeldøy eksisterer den dag idag, og ligger ikke langt fra Kjerfjorden ca 12-15 km. Det er nærliggende å tro at det er Einar fra Sand som har rådet Sigurd til å søke tilflukt i Gjuvrafjord.

Under en samtale med en av de eldste fra stedet, fru Albert Kjerstad, kunne denne fortelle meg at i hans guttedager var det to nåværende på fjorden. Enheten Kjerstadfjorden kalte de den også for Gjuvrafjord. Og det er like-

lig vern ved innløpet, og svært varson måtte den fiende være som skulle lure seg inn uten å

sa stor forskjell fra Gjuvrafjord når en får 800 år i betraktning. — Hva ga Dem ideen til at Kjerfjorden og Gjuvrafjord var samme fjord?

Før noen år siden var jeg på tjenestereise der inne. Jeg kjente til teorien om Fiskefjord og Gjuvrafjord. Det slo meg da at Kjerfjorden måtte være Gjuvrafjord. Allerede den gang var jeg nesten overbevist om at jeg ville finne hula — heilern til Sigurd Slembe et sted inne i fjorden.

lig vern ved innløpet, og svært varson måtte den fiende være som skulle lure seg inn uten å

— Så dro Løve på oppdagelsesferd?

— Vi begynte å lete en lørdag inne i fjorden og fant flere små høyer, men vi var på jakt etter en som kunne romme 20 mann. Etter å ha overnattet inne i fjorden, kom vi på sporet etter hula neste dag. Vi hadde lagt merke til en svart glipp oppe i hula mellom 150 og 200 meter til værs. Vi spurte en lokalboende mann om det var noen hule der oppe, ble denne bedryret at noe slikt fan-

